
Report on Bachelor/Master Thesis 

Institute of Economic Studies, Faculty of Social Sciences, Charles University in Prague 

 
Student: Josef Málek 

Advisor: Pavel Hroboň 

Title of the thesis: 
Financování dlouhodobé zdravotně-sociální péče v kontextu 
demografického vývoje v ČR 

 
OVERALL ASSESSMENT (provided in English, Czech, or Slovak): 

 

 
Diplomová práce se zabývá velmi aktuálním a zajímavým tématem dlouhodobé zdravotně-sociální 
péče v České republice. Tato specifická oblast na pomezí dvou průběžně financovaných systému 
dlouhodobě trpí nejasným rozdělením kompetencí a odpovědnosti. Hranice mezi tím, co je ještě péče 
sociální a co již péče zdravotní je na mnoha místech tenká a mlhavá. Při tom právě v naší společnost 
vyznačující se rapidním stárnutím je a dále bude tato oblast stále významnější a zásadnější. 
Autor práci velmi přehledně člení a své argumenty a výsledky opírá o rozsáhlé množství pramenů. 
V první části práce staví argumentační základnu pro doložení akutní potřebnosti řešení zvoleného 
problému. Na populačních prognózách a predikcích budoucího vývoje dokládá, že dlouhodobou péči 
ve zdravotně-sociálním segmentu bude potřebovat stále více a více osob. 
V další kapitole shrnuje dosavadní vývoj jak praktického zakotvení, tak diskuze nad budoucností 
dlouhodobé péče v České republice. Po obhájení potřebnosti takového řešení tedy jednoznačně 
dokládá, že toto uspokojivé řešení ještě ani zdaleka není nalezeno a implementováno, diskuze je stále 
otevřená. Na tomto místě musím podotknout, že ačkoli dlouhodobá péče není hlavní oblastí mého 
zájmu, byl jsem na Ministerstvu zdravotnictví přítomen mnoha diskuzím a „řešením“ na toto téma a 
situace je stále naprosto tristní. 
Konečně autor představuje alternativy vývoje v této oblasti pro Českou republiku. Své zkoumání opět 
velmi důkladně opírá o zdroje a vytváří velmi pěkný a ucelený popis a přehled různých systémů. 
Následně argumentuje o vhodnosti či nevhodnosti jednotlivých řešení pro Českou republiku a 
nastiňuje některé základní předpoklady pro jejich úspěšnou implementaci. 
Práci považuji za velmi přínosnou, jelikož se komplexně věnuje tématu spíše opomíjenému a 
odkládanému. Práce přináší mnoho zajímavých informací i pro čtenáře, který je ve zvolené oblasti 
orientován. Zároveň je ovšem velmi přínosná i pro čtenáře, který o zvoleném tématu příliš neví a který 
se snaží se do něj teprve proniknout. Autor práci velmi pěkně a přehledně člení, píše čtivě, dobře 
argumentuje a především si dal evidentně velkou práci s nalezením mnoha relevantních zdrojů. 
Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením výborně (excellent, 1). 
 
 
 

SUMMARY OF POINTS AWARDED:  
 

CATEGORY POINTS 

Literature                     (max. 20 points) 20 

Methods                      (max. 30 points) 26 

Contribution                 (max. 30 points) 26 

Manuscript Form         (max. 20 points) 20 

TOTAL POINTS         (max. 100 points) 92 

GRADE                          (1 – 2 – 3 – 4) 1 

 
REFEREE‘S NAME: Mgr. Jan Kvaček 
 

DATE:   21. 9. 2014  
___________________________ 

                 REFEREE‘S SIGNATURE 


